0 referido termo aditivo tem por objeto a renovação do prazo de vigência contratual, visando assegurar a

continuidade da Locação de Imóvel para o funcionamento do Restaurante Popular no Município de Pastos

Bons-MA, com vigência de 10 de janeiro de 2026 a 10 de janeiro de 2027, mantendo-se o valor mensal de

R$3.200,00 (três mil e duzentos reais) com o valor global de R$38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos

reais) e as demais condições estabelecidas.

Dessa forma, solicitamos que o(a) contratado(a) encaminhe a manifestação formal de interesse, bem como

0 Termo de Aceite, no prazo máximo de 03 (três) dias, para fins de prosseguimento dos trâmites

administrativos e contratuais.

[...]

Concordância com o 3® Termo Aditivo do Contrato n® 108/2023

Eu, Marinalva Pereira da Silva, inscrita no CPF/CNPJ n° 376.290.773-00, manifesto

minha concordância com a renovação do Contrato n® 108/2023, oriundo da Dispensa n°

024/2023, mantendo-se o valor global de RS 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos

reais) e as demais condições contratuais.

Declaro estar de acordo com a prorrogação da vigência de 10 de janeiro de 2026 a 10 de

janeiro de 2027. para continuidade da locação do imóvel destinado ao funcionamento do

Restaurante Popular no município de Pastos Bons/MA.

[...]

NS PROCESSO ADMINISTRATIVO: 201023010242023/2023
O

OBJETO CONTRATUAL

39 Termo Aditivo de Renovação do Contrato 108/2023 que objetiva a Locação de Imóvel para o

funcionamento do Restaurante Popular no Município de Pastos Bons-MA
L0

$
VALOR CONTRATUAL

R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais)

VIGÊNCIASCONTRATUAL

INICIAL: 10 de Janeiro de 2026

FINAL: 10 de Janeiro de 2027
1:^

DADOS DO CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ 16.810.659/0001-43

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, Pastos Bons, Maranhão.

[...]

Escolar na sede do município de PASTOS BONS-MA. Processo Administrativo n®

201002010102023/2023. Modalidade: Dispensa n® 010/2023. CONTRAT/KNTE;

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n® 06.080.638/0001-66, CONTRATADO:

RAIMUNDO CE2AR ALVES PIO, CNPJ n® 134.894.838-80. Valor Global:

R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais). Vigènda inídal; 10 de Janeiro de 2026.

Vigénaa Finai: 10 de Janeiro de 2027. Vakrea Pereira da Silva Sousa - Secretaria de

Educação. Pastos Bons - MA, 9 de Janeiro de 2026.

rr EXTRATO DE TERMO ADITIVO
à

EXTRATO pD 3® TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTOATO N® 108/2023,